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Sprawozdanie z działalności naukowo-badawczej 

Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego  

w 2018 roku 
 

1. Syntetyczny opis trzech najważniejszych badań naukowych realizowanych 
w Jednostce. Mogą się wśród nich znaleźć prestiżowe, krajowe lub 
międzynarodowe projekty naukowe finansowane ze środków na naukę 
(tytuł, źródło finansowania, numer projektu oraz opis nie przekraczający 
900 znaków). 

1.1 „Polsko-Czeskie forum akademickie o kulturze i tożsamości europejskiej 

przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”. Grant Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 

ramach konkursu „Forum polsko-czeskie na rzecz zbliżenia społeczeństw, pogłębionej 

współpracy i dobrego sąsiedztwa 2018”. Okres realizacji projektu od 1 kwietnia 2018 r. do 31 

grudnia 2018 roku. Nr projektu nadany przez UW 501/73/DOC-773, umowa podpisana z 

MSZ 3 lipca 2018 r. (nr umowy BDG 528/2018). Wartość grantu 46 000 zł.  

Główny cel projektu realizowanego w ramach grantu zakładał aktywizację polsko-czeskiej 

debaty wśród społeczności akademickiej (a w szczególności młodzieży akademickiej) 

dotyczącej szeroko pojętej problematyki tożsamości europejskiej w kontekście propozycji 

utworzenia Europy kilku prędkości oraz polityki Polski i Czech w tym zakresie. 

Projekt realizowany przez Centrum Europejskie UW (lider projektu). Partnerzy zagraniczni: 

Instytut Państwa i Prawa Czeskiej Akademii Nauk; Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Karola w Pradze; Instytut Stosunków Międzynarodowych w Pradze, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Pradze. Partnerzy krajowymi: Instytut Stosunków Międzynarodowych UW i 

Centrum Stosunków Międzynarodowych. 

Projekt obejmował następujące działania: 

 zorganizowanie dwóch seminariów/konferencji naukowych (w Warszawie i w Pradze) z 

udziałem polskiej i czeskiej młodzieży akademickiej oraz spotkanie podsumowującego 

projekt (tzw. roundtable); 

 wydanie wspólnej publikacji („Studia Europejskie” nr 1/2019); 

 stworzenie i moderowanie w mediach społecznościowych polsko-czeskiego forum 

dyskusyjnego celem wymiany myśli europejskiej 

(https://www.facebook.com/groups/1873180519444641). 

Kierownicy projektu: doc. Jana Plaňavová-Latanowicz, dr Kamil Zajączkowski 
 

1.2  „Problemy odpowiedzialności międzynarodowej w stosunkach polsko-rosyjskich” 
Grant Narodowego Centrum Nauki w ramach konkursu OPUS 15 w ramach konkursu 

OPUS 15 na realizację programów badawczych. Okres realizacji od 28 stycznia 2019 r. do 27 

stycznia 2022 r. Numer projektu nadany przez UW 501/D205/66/GR-5981, umowa UMO-

2018/29/B/HS5/00863 podpisana na podstawie decyzji Dyrektora Narodowego Centrum 

Nauki nr DEC-2018/29/B/HS5/00863 z dnia 22 listopada 2018 r. na kwotę 967 764 zł. 

Celem projektu jest udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy istnieją przesłanki pozwalające na 

stwierdzenie, że w stosunkach pomiędzy Polską a Rosją doszło do naruszeń prawa 

międzynarodowego (identyfikacja deliktów międzynarodowych), czy można mówić o 

odpowiedzialności Rosji za akty bezprawne międzynarodowo (w szczególności wyjaśnienia 

wymaga stosunek Rosji do ZSRR, z punktu widzenia ciągłości, identyczności i sukcesji 

państw), możliwych form odpowiedzialności państwa oraz ewentualnych forów, na których 

taka odpowiedzialność mogłaby być dochodzona. Jedną z istotnych kwestii będzie zbadanie, 

do jakiego stopnia prawo może być instrumentem zadośćuczynienia za krzywdy wyrządzone 
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w przeszłości. Tym celom będą podporządkowane badania szczegółowe, które będą 

prowadzone z uwzględnieniem aspektów intertemporalnych, tj. prawa obowiązującego w 

czasie popełnienia deliktu oraz ewolucji tego prawa do czasów współczesnych. Badania będą 

wymagały nowego odczytania kwestii pozornie znanych, ale wymagających ponownej 

analizy, takich jak prawo do samostanowienia, aktualność traktatu ryskiego z 1921 r. czy też 

skutków układu Sikorski-Majski (1941 r.). Do nowych problemów badawczych zaliczyć 

należy rozliczenie zbrodni katyńskiej (w świetle nowego orzecznictwa Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka), zbadanie spornych kwestii majątkowych pomiędzy Polską a 

Rosją (w tym mienia rosyjskiego w Polsce oraz polskich roszczeń do majątku 

dyplomatycznego w Rosji), problematykę dóbr kultury oraz sukcesji w odniesieniu do umów 

międzynarodowych zawartych przez Polskę z ZSRR (nie udało się tej sprawy uregulować 

traktatowo, będzie wymagała badań porównawczych). Tym ostatnim zagadnieniom, jak 

również konsekwencjom majątkowym stosunków polsko-rosyjskich (kwestie te były 

przedmiotem tzw. umów republikańskich, badał je Europejski Trybunał Praw Człowieka w 

sprawie Broniowskiego, problematyce ludnościowej (ocenie repatriacji ludności polskiej i 

wysiedlenia ludności pochodzenia niepolskiego do ZSRR, traktowania ludności polskiej na 

terytorium FR), będą poświęcone badania prowadzone w ramach studiów doktoranckich. 

Kierownik projektu: prof. dr hab. Władysław Czapliński 
 

1.3 „Uniwersytet Warszawski dla Juniorów i Seniorów”, projekt finansowany przez 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Numer umowy: POWR.03.01.00-00-T126/18. Lista 

rankingowa wniosków ocenianych pozytywnie z dn. 28 listopada 2018 r. Grant w ramach 

konkursu na Trzecią Misję Uczelni (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój). Łączna 

wartości projektu 988 743,74 zł, w tym kwota dofinansowania 958 843,74 zł. Projekt będzie 

realizowany w latach 2019-2021. 

Konkurs Trzecia Misja Uczelni dotyczy opracowania programów kursów/szkoleń wspólnie 

z podmiotami działającymi na rzecz edukacji, których doświadczenie i merytoryczny zakres 

działalności związane są z celami projektu dla niestandardowych odbiorców szkolnictwa 

wyższego, służących rozwijaniu u jego uczestników kompetencji pozwalających na:  

 aktywizację społeczną i zawodową, 

 poszerzanie wiedzy ogólnej i specjalistycznej oraz rozwój zainteresowań, 

 pobudzenie aktywności edukacyjnej i kulturalnej, 

 zapobieganie społecznemu wykluczeniu.  

 Projekty służy realizacji celów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

(PO WER), w tym przede wszystkim celu szczegółowego dotyczącego podniesienia 

kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających 

potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa w ramach Działania 3.1 Kompetencje 

w szkolnictwie wyższym, Oś III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju, Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Kierownik projektu: doc. dr Anna Ogonowska 
 

1.4. Grant NATO dla CE UW 

Centrum Europejskie UW otrzymało grant NATO „NATOversity” w ramach konkursu 

specjalnego na organizację projektów towarzyszących 70. rocznicy powołania Sojuszu 

Północnoatlantyckiego. Otrzymanie ze strony NATO „Letter of intent z dn. 18 grudnia 2018 

r. o przyznaniu grantu CE UW. Okres realizacji projektu od 18 lutego 2019 r. do 30 listopada 

2019 r. (nr projektu: Agreement No PR26444). Wartość grantu: 28 550 Euro. Projekt jest 

realizowany przez CE UW (lider projektu) we współpracy z NATO Public Diplomacy 

Division (PDD) oraz Pazmany Peter University na Węgrzech. NATOversity (nazwa projektu 

realizowanego przez CE UW) jest projektem edukacyjnym z zakresu dyplomacji publicznej. 
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Grupą docelową jest młodzież akademicka z Polski i z Węgier w przedziale wiekowym 18-32 

lata.  

W zakres projektu wchodzą takie aktywności, jak: 

 produkcja krótkich spotów filmowych dotyczących działań NATO, w których 

propagowana będzie wiedza o NATO, jego głównych działaniach, wartościach i 

perspektywach na przyszłość; 

 organizacja debat i seminariów akademickich; 

 organizacja dwudniowej strategicznej gry symulacyjnej w Facebook Hub Warsaw 

dotyczącej działań operacyjnych Sojuszu; 

 promocja działań NATO wśród grupy docelowej młodzieży w mediach 

społecznościowych oraz poprzez krótki film dokumentalny; projekt pozwala także 

na zastosowanie nowatorskich metod edukacyjnych w naukach o polityce, bezpieczeństwie, 

zarządzaniu, historii czy socjologii, co czyni go atrakcyjnym dla młodzieży i ułatwia 

jego umiędzynarodowienie; 

 promocja projektu w mediach społecznościowych. 

Projekt kończy się raportem przedstawionym do akceptacji NATO PDD.  

Kierownik projektu: dr Beata Górka-Winter. Po stronie CE w projekcie uczestniczy także 

dr hab. Agata Dziewulska (przeprowadzenie gry strategicznej) oraz p. Edit Zgut oraz p. 

Szabina Maguire po stronie partnerów. 

 

1.5. Grant China-CEE Institute z siedzibą w Budapeszcie (przy Chinese Academy of 

Social Sciences). Decyzją China-CEE Institute z 18 grudnia 2018 r. Centrum Europejskie 

UW otrzymało środki na realizację projektu badawczego pt. „Variation of market economy in 

central and eastern Europe achivements and challanges” (Odmiany gospodarki rynkowej w 

Europie Środkowej i Wschodniej. Osiągnięcia i wyzwania) w ramach konkursu/programu „30 

Years’ Transition of Central and Eastern Europe Countries” (30 lat transformacji krajów 

Europy Środkowej i Wschodniej). W skład międzynarodowego konsorcjum powołanego na 

użytek projektu – obok  jego lidera, Centrum Europejskiego – wchodzą partnerzy zagraniczni: 

Centre for Economic and Regional Studies HUNGARIAN Academy of Sciences z Węgier; 

Libertarian club z Serbii; Sichuan University z Chin oraz partner krajowy: Centrum 

Stosunków Międzynarodowych. Okres realizacji projektu od 1 stycznia 2019 r. do 30 

listopada 2019 r. Grant w wysokości 50 tysięcy euro (100% dofinansowania). Nr projektu 

nadany przez UW 501-D205-62-0000494. Celem zadania jest porównanie  i dynamiczna 

analiza wybranych aspektów gospodarki rynkowej 16 państw Europy Środkowej i 

Wschodniej (uczestników formatu 16+1) po 1990 roku, w oparciu o indeksy wskaźników 

ukazujących zróżnicowane charakterystyki konkurencyjności gospodarczej, finansowania 

rozwoju, rynku pracy, polityki społecznej, nauki i edukacji, instytucji ekonomicznych oraz 

kultury gospodarczej krajów naszego regionu. Wyniki poprzedzonej trzymiesięcznym 

researchem analizy zostaną przedstawione podczas międzynarodowej konferencji w 

Warszawie, a także ujęte – wraz z wioskami –w dwustu stronnicowej publikacji naukowej w 

języku angielskim oraz chińskim, co umożliwi wykorzystanie jej jako materiału 

dydaktycznego na uniwersytetach Państwa Środka.  

Kierownik projektu: dr Małgorzata Bonikowska, CSM; koordynator naukowy – prof. 

Krzysztof Jasiecki. 

 

1.6. Udział (jako główny wykonawca) w projekcie Komisji Europejskiej EU IndiaThink 

Tanks Twinning Initiative 2018 (UE - Indie: Inicjatywa Partnerstwa think tanków) w ramach 

programu The EU Public Diplomacy in India through Policy and Outreach Partnerships 

(EUPOP)) (contract no. PI/2017/387-787; 04 May 2018) nadzorowany przez Delegaturę UE 

w Indiach (EU Delegation to India). Projekt realizuje Centrum Stosunków 
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Międzynarodowych (jako jeden z głównych wnioskodawców) we współpracy z Centrum 

Europejskim UW. Po stronie polskiej projekt realizują: dr Małgorzata Bonikowska, prezes 

CSM, prof. Bogdan Góralczyk, dyrektor CE oraz dr Kamil Zajączkowski. Głównym 

partnerem po stronie indyjskiej jest: Department of Geopolitics and International Relations, 

Manipal Academy of Higher Education. Obok CSM współpracującego z zespołem CE UW 

winicjatywie biorą udział najlepsze europejskie think tanki m.in. Chatham House, the 

RoyalInstitute of International Affairs, Federal Trust UK, Global Public Policy Institute oraz 

Clingendael – Netherlands Institute of International Relations. Inicjatywa zakłada udział 

przedstawicieli CSM i CE w konferencjach, round tables, oraz warsztatach organizowanych 

przez Delegaturę UE w Indiach między wrześniem 2018 a czerwcem 2019 r. w New 

Delhioraz Brukseli. Efektem pracy między think tankami będą publikacje naukowe oraz 

wspólnie organizowane wydarzenia, które wzmocnią współpracę między instytucjami. 

Więcej: http://euindiathinktanks.com. 

Kierownicy projektu: dr Małgorzata Bonikowska, prezes CSM; prof. Bogdan Góralczyk, 

Dyrektor CE, dr Kamil Zajączkowski 

 

 

2. Wskazanie trzech najważniejszych/najbardziej prestiżowych artykułów 

opublikowanych w czasopismach z list Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego (A). 

 
LISTA A 
 

*Sadurski Wojciech, Polish Constitutional Tribunal Under PiS: From an Activist Court, to a 

Paralysed Tribunal, to a Governmental Enabler,  „Hague Journal on the Rule of Law” June 

2018, DOI: 10.1007/s40803-018-0078-1, ark. wyd. 2,0 

*Dąbrowska-Kłosińska Patrycja, The Right to Family Reunion vs Integration Requirements for 

Third-Country Nationals. The CJEU’s Approach and the Road Not Taken, “European Journal of 

Migration and Law”, Volume 20, Issue 3, 2018, s. 251–288; ark. wyd. 2,0 

 

LISTA B 

 

*Adamczyk Artur, Treaty Revisionism in Turkey’s foreign policy – a threat to the security of 

Greece and the European Union, „Yearbook of the Institute of East-Central Europe” ,Vol. 16, 

No. 4/2018, s. 147-165; ark. wyd. 1,0   

*Adamczyk Artur, Ideological and Political Dimensions of Russia's Attitude Towards the 

European Union, „Yearbook of the Institute of East-Central Europe” ,Vol. 16, No. 4/2018, s. 

15-39; ark. wyd. 1,28  

*Adamczyk ArturProspects for the European Union Enlargement to the Countries of the 

Western Balkans, „Studia Europejskie - Studies in European Affairs” nr 4/2018, s. …,ark. 

wyd. 1,0 (w druku) 

*Barburska Olga, Ideological and Political Dimensions of Russia's Attitude Towards the 

European Union, “Yearbook of the Institute of East-Central Europe” ,Vol. 16, No. 4/2018, s. 

15-39, ark. wyd. 1,28 

*Barburska Olga,More Efficient or More Uncertain? The Main Dilemmas of the EU’s 

Foreign and Security Policy, „Studia Europejskie - Studies in European Affairs” nr 4/2018, s. 

…, ark. wyd. … (w druku) 

*Chmielewska Agnieszka,Kucharska-Hornung Katarzyna,  Zmagania z Nike: Salon Sztuki Karola 

Tchorka, „Konteksty. Polska Sztuka Ludowa” nr 4/2018, s. 103-114, ark. wyd. 1,3  
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*Dziewulska Agata, Ostrowska Anna M., „Glosuje.com.pl” i  „MyCandidate.eu”, e-

Politikon (kwartalnik naukowy Ośrodka Analiz Politologicznych Uniwersytetu 

Warszawskiego), Numer XXV, wiosna 2018, ISSN 2084-5294, s. 86-114, ark. wyd. 1,4  

*Dąbrowska-Kłosińska Patrycja,Wyzwania dla państwa prawa wobec etyki kwarantanny. Analiza 

działań organów USA w celu ochrony zdrowia – studium przypadku, „Państwo i Prawo” nr 9/2018, 

s. 22-40; ark wyd. 1,0 

*Góralczyk Bogdan, Węgry: zwrot do systemu nieliberalnego, „Rocznik Strategiczny” 

2017/2018, s. 327-341, ISSN 2300-2654, doi 10.7366/230026542017, ark. wyd. 1,0 

*Górka-Winter Beata,NATO po Brukseli – rzecz o skomplikowanych (po)rachunkach 

sojuszniczych, „Polski Przegląd Dyplomatyczny” nr 4/2018, s. 89-101, ark. wyd. 0,5 

*Grabowska Marta, Przemysł 4.0 w Unii Europejskiej, „Studia Europejskie - Studies in 

European Affairs” nr 3/2018, s. 257-279, ark. wyd. 1,5 

*Jasiecki Krzysztof, Dysfunkcjonalny charakter systemu reprezentacji interesów w Unii 

Europejskiej, „Studia Europejskie. Studies in European Affairs” nr 3/2018, s. 25-49, ark. wyd. 

1,6 

*Pacek Małgorzata, Dzieci imigrantów – sytuacja prawna i społeczna,„Studia Europejskie - 

Studies in European Affairs”nr 3/2018, s. 97-111, ark. wyd. 0,80 

*Rakusa-Suszczewski Mikołaj, Polityka krzywdy PiS, „Przegląd Socjologiczny” nr 2/2018 

vol. LXVII (67), s. 119-138, ark. wyd. 1,70 

 

LISTA C 

 

*Góralczyk Bogdan, The Polish Ambassador of the Chinese Emperor, „Rivista degli studi 

orientali”, Supplemento Roma, 2/2018, s. 19-32, ark. wyd. 1,0 

 

 

3. Wskazanie trzech monografii, której autorami/redaktorami są pracownicy 

Jednostki, opublikowanych w prestiżowych wydawnictwach naukowych. 
 

MONOGRAFIE 

 

*Barburska Olga, Polityka wschodnia Unii Europejskiej jako część składowa polityki 

zagranicznej UE, Warszawa: Wydawnictwo Aspra-JR 2018, 484 s., ark. wyd. 33,3  

*Chmielowska Danuta, Lustrzane odbicie rzeczywistości. Proza literacka a historia 

polityczna Turcji XX wieku, Warszawa: Wydawnictwo Akademickie Dialog 2018, 317 s., ark. 

wyd. 15,0 

*Góralczyk Bogdan, Wielki Renesans. Chińska transformacja i jej konsekwencje, Warszawa: 

Wydawnictwo Akademickie Dialog 2018, 588 s., ISBN 978-83-8002-762-6, ark. wyd. 34,5 

 

*Unia Europejska. Istota, szanse, wyzwania, red. nauk. Ewa Latoszek, Magdalena Proczek, 

Aleksandra Szczerba-Zawada, Anna Masłoń-Oracz, Kamil Zajączkowski, Warszawa: 

CeDeWu Sp. z o.o. 2018, 361 s., ark. wyd. 24,5 

*W świecie Protestu. Idee i narzędzia współczesnych ruchów społecznych, red. nauk. Maciej 

Kowalewski, Mikołaj Rakusa-Suszczewski, Agata Rozalska, Warszawa: Warszawskie 

Wydawnictwo Socjologiczne 2018, 270 s., ark. wyd. 14,40 

 

ROZDZIAŁY Z KSIĄŻEK 

 

*Adamczyk Artur, Unia Europejska jako aktor w regionie śródziemnomorskim [w]: Unia 

Europejska. Istota, rozwój, działania, red. nauk. Ewa Latoszek, Magdalena Proczek, 
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Aleksandra Szczerba-Zawada, Anna Masłoń-Oracz, Kamil Zajączkowski, Warszawa: 

CeDeWu Sp. z o.o., 2018, 361 s., s. 321-348, ark. wyd. 2,0 

*Adamczyk Artur, Wpływ kryzysu migracyjnego na stosunki Unii Europejskiej z Turcją [w]: 

Kryzysy w Unii Europejskiej w drugiej dekadzie XXI wieku. Uwarunkowania - przebieg - 

implikacje, red. Tomasz Kubin, Mieczysław Stolarczyk, Katowice: Wydawnictwo 

Uniwersytetu Śląskiego 2018, s. 461-480, ark. wyd. 1,50 

*Barburska Olga, Jak jednoczyła się Europa – geneza integracji europejskiej [w]: Unia 

Europejska. Istota, szanse, wyzwania, red. nauk. Ewa Latoszek, Magdalena Proczek, 

Aleksandra Szczerba-Zawada, Anna Masłoń-Oracz, Kamil Zajączkowski, Warszawa: 

CeDeWu Sp. z o.o. 2018, s. 13-50, ark. wyd. 2,62  

*Chmielowska Danuta, Ahmet Hamdi Tanpibar’in Polonya'da Yayinlanan "Huzur" ve 

"Saatleri Atarlama Enstitusu" romanlari uzerine" [w]: Bir gunes avcisi Ahmet Hamdi 

Tanpinar, edittorler: Ibrahim Sahin, Deniz Depe, Murgan Ankay, Istanbul: Dogu Kütüphanesi 

publisher 2018, s. 201-212, ark. wyd. 1,0 

*Góralczyk Bogdan, Aksjologiczna dezintegracja w Unii Europejskiej? Przypadek Węgier 

[w]: Kryzysy w Unii Europejskiej w drugiej dekadzie XXI wieku. Uwarunkowania – przebieg 

– implikacje, Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego 2018, s. 301-328, ark. wyd. 

2,15 

*Góralczyk Bogdan, Kryzysy w Unii Europejskiej: geneza i konsekwencje [w:] Integracja 

europejska – polska perspektywa, red. nauk. Zbigniew Czachór, Tomasz Grzegorz Grosse, 

Waldemar Paruch Warszawa: Wydawnictwo Sejmowe 2018, s. 29-50, ark. wyd. 1,5 

*Góralczyk Bogdan, Państwo i integracja w Azji Wschodniej po 2008 roku [w]: Państwo w 

warunkach przesileń cywilizacyjnych, red. nauk. Jerzy Kleer, Elżbieta Mączyńska, Warszawa: 

Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN 2018, s. 46-64, ark. wyd. 1,0 

*Góralczyk Bogdan, Państwo narodowe a przyszłość UE: Scenariusze [w]: Bezpieczeństwo 

Europy w globalnym świecie. Szanse i zagrożenia przyszłości w warunkach przesileń 

cywilizacyjnych, red. nauk. Jerzy Kleer, Konrad Prandecki, Warszawa: Komitet Prognoz 

„Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN 2018,  s. 63-74, ark. wyd. 1,0 

*Góralczyk Bogdan, Poland on the Route of the Chinese Silk Road: A Chance for 

Development or Just a Challenge? [w]: New Structural Policy in an Open Market Economy, 

ed. by Justin Yifu Lin, Alojzy Z. Nowak, Warsaw: Faculty of Management Press 2018, s. 

213-232, ark. wyd. 1,4  

*Góralczyk Bogdan, Shanghai — The First Megalopolis on the Globe? [w]: The Rise of 

Megacities Challenges, Opportunities and Unique Characteristics, edited by: Jerzy Kleer 

(Polish Academy of Sciences, Poland), Katarzyna Anna Nawrot (Poznań University of 

Economics and Business, Poland), World Scientific Publishing Europe Ltd., April 2018, s. 

319-336,  ark. wyd. 1,5 

*Grabowska Marta, Innowacyjność w porządku prawnym Unii Europejskiej [w:] 

Innowacyjność polskiej gospodarki: wybrane aspekty, red. nauk. Krzysztof Opolski, Jarosław 

Górski, Warszawa: Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 2018, s. 15-

25, ark. wyd. 1,0 

*Jasiecki Krzysztof, Czym jest bogactwo? Definicja, przedmiot i wybrane problemy badawcze 

[w:]Świat (bez) pracy. Od fordyzmu do czwartej rewolucji przemysłowej, Księga jubileuszowa z okazji 

70-lecia urodzin prof. Gardawskiego,  red. J. Czarzasty, Cz. Kliszko, Warszawa: Szkoła Główna 

Handlowa2018, s. 181-202, ark. wyd. 1,24  

*Jasiecki Krzysztof Systemowe uwarunkowania reprezentacji interesów w Unii Europejskiej. 

Wyzwania polityki i kryzys integracji [w:]  Aktorzy i interesy w politykach publicznych w Unii 

Europejskiej, red. U. Kurczewska, Warszawa: Szkoła Główna Handlowa 2018, s. 21-38, ark. 

wyd. 1,0 
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*Kurkowska Mirella, Biedermeier – polska adaptacja wzorca [w:] Polski biedermeier  -

„romantyzm udomowiony”, red. Agnieszka Rosales Rodriguez, Warszawa: Wydawnictwo 

Neriton 2018, s. 23-36, ark. wyd. 1,2   
*Milczarek Dariusz, Barburska Olga, Międzynarodowe uwarunkowania zjawisk kryzysowych 

w Unii Europejskiej [w:] Kryzysy w Unii Europejskiej w drugiej dekadzie XXI wieku. 

Uwarunkowania – przebieg – implikacje, Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego 

2018, s. 101-121, ark. wyd. 1,60 

*Milczarek Dariusz, Zajączkowski Kamil, Unia Europejska jako aktor globalny [w:] Unia 

Europejska. Istota, szanse, wyzwania, red. nauk. Ewa Latoszek, Magdalena Proczek, 

Aleksandra Szczerba-Zawada, Anna Masłoń-Oracz, Kamil Zajączkowski, Warszawa: 

CeDeWu Sp. z o.o. 2018, s. 297-320, ark. wyd. 1,87 

*Ogonowska Anna, Dostęp do dokumentów Rady Unii Europejskiej [w:] Unia Europejska. 

Istota, szanse, wyzwania, red. nauk. Ewa Latoszek, Magdalena Proczek, Aleksandra 

Szczerba-Zawada, Anna Masłoń-Oracz, Kamil Zajączkowski, Warszawa: CeDeWu Sp. z o.o. 

2018, s. 85-108, ark. wyd. 1,85 

*Rakusa-Suszczewski Mikołaj, Kultura, ruchy społeczne, radykalizm [w:] W świecie 

Protestu.  Idee i narzędzia współczesnych ruchów społecznych, red. M. Kowalewski, M. 

Rakusa-Suszczewski, A. Rozalska, Warszawa: Warszawskie Wydawnictwo Socjologiczne 

2018, s. 33-58, ark. wyd. 1,30 

*Sadurski Wojciech, Judicial Review and Public Reason [w:] Comparative Judicial Review, 

ed. Erin F. Delaney & Rosalind Dixon, Cheltenham: Edward Elgar 2018, s. 337-356, ark. 

wyd. 1,0 

*Sadurski Wojciech, Constitutional Crisis in Poland [w:] Constitutional Democracy in 

Crisis?, ed. Mark Graber, Sanford Levinson, Mark Tushnet, Oxford: Oxford University Press 

2018, s.  …, ark. wyd. 1,0 (w druku) 
 

 

4. Tytuły i opisy (maksymalnie 500 znaków) odkryć naukowych, 
wynalazków, patentów uzyskanych za granicą łub udzielonych przez Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej. 

Centrum Europejskie UW nie prowadzi działalności w tym zakresie. 

 

 

5. Udział w nowych (tylko z 2018 r.) krajowych konsorcjach, porozumieniach 
badawczych, sieciach naukowych, itp., ze wskazaniem trzech, które 
uznawane są za najważniejsze dla rozwoju naukowego Jednostki. 

Centrum Europejskie UW nie przystąpiło do żadnego krajowego konsorcjum, porozumienia 

badawczego, sieci naukowej itp. w 2018 r. 

 

6. Przyznane nagrody i wyróżnienia uzyskane w kraju (np. nagrody 
przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Fundację na Rzecz 
Nauki Polskiej, innych ministrów) i zagranicą oraz nagród i wyróżnień za 
opublikowane książki (np. nagrody komitetów Polskiej Akademii Nauk). 

Nagroda Indywidualna Rektora UW – dr. hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW 



8 
 

Nagroda Zespołowa Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu za oryginalne i 

twórcze osiągnięcia naukowe w roku 2017 r. przyznana 18 października 2018 r. za 

współautorstwo monografii Potencjał gospodarczy i możliwości rozwojowe Afryki. Polska 

perspektywa – dr Kamil Zajączkowski 

 

 

7. Wykaz konferencji, zjazdów i sympozjów naukowych organizowanych przez 
Jednostkę (tytuły, terminy, miejsce, organizatorzy): 
• z udziałem gości zagranicznych, 
• z udziałem tylko gości krajowych. 
Wśród nich wskazanie trzech, które mogą zostać uznane za najważniejsze 
dla rozwoju naukowego Jednostki. 

KONFERENCJE ZAGRANICZNE 

 

International Conference „EU as International Legal Person” 

Data: 13 lutego 2018 r. 

Miejsce: Westminster International University in Tashkent (Uzbekistan) 

Organizator: Westminster International University in Tashkent, Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: prof. dr hab. Władysław Czapliński– cykl wykładów pt. „EU as 

international legal person” 

 

International Scientific Conference „Towards a Better Future: The Rule of Law, 

Democracy and Polycentric Development” 

Data: 11-12 maja 2018 r. 

Miejsce: Faculty of Law, UKLO Bitola (Republic of Macedonia) 

Organizator: St. Kliment Ohridski University; Faculty of Law - Kicevo, Bitola; Centrum 

Europejskie UW 

Udział pracowników: 

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – referat pt. „New Divisions in Europe and the Future 

of the European Union”, 

- doc. dr Artur Adamczyk - referat pt. „Dilemmas of Turkey’s Foreign Policy – Is the 

European Direction Still Valid?”. 

 

Special Edition of the „Disintegration and Integration in East-Central Europe” -  

International Conference „Totalitarian reverberations in East-Central Europe” 

Data: 26-28 października 2018 r. 

Miejsce: Faculty of European Studies, Cluj-Napoca (Rumunia) 

Organizator: Faculty of European Studies, Cluj-Napoca; Faculty of EuropeanStudies, Babeș-

Bolyai University; European Research Institute; Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: dr Beata Górka-Winter – przemówienie wstępne pt. „The Centre for 

Europe: European development within an interdisciplinary framework” 

 

International Conference „EU in the Time of Changes: Czech and Polish Perspectives” 

Data: 6 grudnia 2018 r. 

Miejsce: Czech Academy of Sciences, Praga 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPISP; 

Czech Academy of Sciences, Institute of State and Law, Prague (Instytut Państwa i Prawa 

Czeskiej Akademii Nauk); Charles University, Faculty of Social Sciences, Prague (Wydział 
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Nauk Społecznych Uniwersytetu Karola w Pradze); Institute of International Relations, 

Prague; University of Economics, Prague 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – słowo wstępne, referat pt. „China's strategy towards 

Central and Eastern Europe and the EU”; 

- doc. dr Jana Planavova-Latanowicz – moderator, referat pt. „Recent tendencies in CJEU 

case: the state of (foul) play”; 

- mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert – referat pt. „2018: A new political momentum for culture in 

the EU?”; 

- dr Kamil Zajączkowski – moderator, referat pt. „The EU under the turbulence - internal and 

external challenges”  

 

International Round Table „Current challenges to European integration” 
Data: 7 grudnia 2018 r. 

Miejsce: Czech Academy of Sciences, Praga 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPISP; 

Czech Academy of Sciences, Institute of State and Law, Prague (Instytut Państwa i Prawa 

Czeskiej Akademii Nauk); Charles University, Faculty of Social Sciences, Prague (Wydział 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Karola w Pradze) 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – prelegent; 

- doc. dr Jana Planavova-Latanowicz – prelegent,  

- dr Kamil Zajączkowski – prelegent. 

 

 

KONFERENCJE KRAJOWE Z UDZIAŁEM GOŚCI ZAGRANICZNYCH 

 

Kongres CEWSE „European Security and Stability in a Complex Global Order” 

Data: 16 kwietnia 2018 r. 

Miejsce: Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim 

Organizator: Centrum Doskonałości Jeana Monneta w Szkole Głównej Handlowej (Jean 

Monnet Centre of Excellence at SGH Warsaw School of Economics, CEWSE); Wydział 

Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego; Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 

Wielkopolskim; Centrum Europejskie UW; Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach; 

Centrum Badawcze Integracji Europejskiej, Uniwersytet Gdański; Katedra Studiów 

Politycznych, SGH W Warszawie; Kolegium Ekonomii i Nauk Społecznych, Politechnika 

Warszawska 

Udział pracowników: 

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – prelegent, keynote speech „Consequences of Brexit 

for the Future of the EU”; referat pt. „New Division Lines in the EU - how to cope with 

them?”  

- doc. dr Olga Barburska – członek komitetu naukowego i organizacyjnego konferencji; 

moderator panelu pt. „European security: Trends. Challenges and priorities. EU as an actor in 

security and peace?” 

- doc. dr Artur Adamczyk – referat pt. „Turkey's new foreign policy - a threat to European 

security?” 

 

CEWSE  Roundtable Debate „EU Facing Current Challenges, Opportunities, Crises & 

Conflicts” 

Data:17 kwietnia 2018 r. 
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Miejsce: Centrum Doskonałości Jeana Monnetaw Szkole Głównej Handlowej (Jean Monnet 

Centre of Excellence at SGH Warsaw School of Economics, CEWSE); Wydział 

Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego; Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 

Wielkopolskim; Centrum Europejskie UW; Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach; 

Centrum Badawcze Integracji Europejskiej; Uniwersytet Gdański; Katedra Studiów 

Politycznych, SGH W Warszawie; Kolegium Ekonomii i Nauk Społecznych, Politechnika 

Warszawska 

 

International Conference „International Relations in Indo-Pacific Region: in Searching 

for New Balance of Power” 

Data: 8 maja 2018 r. 

Miejsce: Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie 

Organizator: Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPISP; South Asian Studies, School 

of Interdisciplinary Area Studies, University of Oxford, Centrum Europejskie; South Asia 

Democratic Forum, Brussels; Instituite of International Relations, Prague; University of 

Calcutta 

Udział pracowników: dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – referat pt. „Great Renaissance – 

China’s Transformation and Its Implications” 

 

PECSA Roundtable Debate 2018 „EU values and member states – between unity and 

diversity: migration context” 

Data: 21 maja 2018 r. 

Miejsce: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 

Organizator: Polskie Stowarzyszenie Badań Wspólnoty Europejskiej PECSA; Katedra 

Studiów Politycznych i Katedry Unii Europejskiej im. Jeana Monneta Kolegium 

Ekonomiczno-Społecznego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie; Fundacja Konrada 

Adenauera w Polsce (Konrad Adenauer Stiftung in Polen); Wydział Administracji 

i Bezpieczeństwa Narodowego Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim; 

Centrum Europejskie UW (partner) 

Udział pracowników: doc. dr Olga Barburska – referat pt. „The EU migrant crisis and finalité 

politique of the European Union” 

 

CEWSE PhD Workshop „Working together for more responsible trade & investment 

policy” 

Data: 22 maja 2018 r. 

Miejsce: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 

Organizator: Centre of Excellence at the SGH Warsaw School of Economics; Centrum 

Europejskie UW; College of Economics and Social Sciences, Warsaw University of 

Technology; Department of International Economic Relations, Faculty of Economics, 

University of Economics in Katowice; Department of Political Studies, Collegium of Socio-

Economics, SGH Warsaw School of Economics; Faculty of Administration and National 

Security, Jacob of Paradies University in Gorzów Wielkopolski; Institute of East-Central 

Europe; Jean Monnet Chair of the European Union, Collegium of Socio-Economics, SGH 

Warsaw School of Economics; Research Center on European Integration, Faculty of 

Economics, University of Gdansk  

 

International Seminar „Dynamics of India-U.S. Relations: Implications for Regional 

and Global Order” 

Data: 5 września 2018 r. 

Miejsce: Wydział Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UW 
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Organizator: Instytut Stosunków Międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i 

Stosunków Międzynarodowych UW; Centrum Europejskie UW; Centrum Stosunków 

Międzynarodowych 

Udział pracowników: dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW - prelegent 

 

International Conference „European Identity and Multispeed Europe from Polish and 

Czech Perspectives” 

Data: 4 października 2018 r. 

Miejsce: Senate Hall, Kazimierzowski Palace, University of Warsaw 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Institute of State and Law of the Czech Academy of 

Sciences; Faculty of Social Sciences, Charles University; Institute of International Relations, 

Prague; Instytut Stosunków Międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych UW, Centrum Stosunków Międzynarodowych 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – słowo wstępne, referat pt. „New dynamics within the 

EU?” 
- doc. dr Jana Planavova-Latanowicz – referat pt. „National vs European identity in EU law”, 

uwagi końcowe 

- dr Kamil Zajączkowski – referat pt. „EU in new global (dis)order - towards Common 

(Coherence) Strategy”, uwagi końcowe 

- mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert – referat pt. „EU international cultural relations: What is the 

role of V4 countries?” 

 
International Conference „State (Re)construction and Art in Central and Eastern 

Europe 1918-2018” 

Data: 19-21 listopada 2018 r. 

Miejsce: Zamek Królewski w Warszawie 

Organizatorzy: Zamek Królewski w Warszawie; Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – słowo wstępne,  

- dr Agnieszka Chmielewska – członek komitetu organizacyjnego i naukowego konferencji; 

referat pt. „Universal or national? Making art in European periphery” 

 

Birinci Dünya Savaşı'nınSonaErmesinin 100. Yılı Anısına Avrupa Cepheleri 

Sempozyumu  - Symposium on European Fronts in Memory of the 100th Anniversary of 

the End of WorldWar I 

Data: 20-23 listopada 2018 r. 

Miejsce: Pałac Tyszkiewiczów, Stowarzyszenie Historyków Tureckich w Warszawie 

Organizator: Stowarzyszenie Historyków Tureckich w Warszawie; Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – słowo wstępne, moderator 

- dr hab. Danuta Chmielowska – moderator, referat pt. „I. Dünya 

SavaşındanSonraArapYarımadasınınBatıBölgesininDurumu” 

- dr hab. Marta Grabowska, prof. UW - referat pt. „Poles in the First World War by the 

example of the Austrian Empire Army” 

- dr hab. Agata Dziewulska -  referat pt. „EU and Turkey - partners in security” 

 

International Conference „India and China in the Indo-Pacific Region: A New Balance 

of Power” 
Data: 23 listopada 2018 r. 
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Miejsce: Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie 

Organizator: Institute of International Relations, Faculty of Political Science and International 

Studies; Centrum Europejskie UW; Sichuan University; Jawaharlal Nehru University; 

Manipal Academy of Higher Academy; Heidelberg University 

Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – referat pt. „China in the Asia-Pacific Region: 

Assertive Power or Responsible Stakeholder?” w Panelu I: India’s and China’s international 

strategies in Indo-Pacific Region 

Ukrainian Day in the Centre for Europe - Dzień Ukraiński w Centrum Europejskim – 

Okrągły Stół (relacje UE – Ukraina) 

Przedstawiciele Narodowego Uniwersytetu Lwowskiego oraz Narodowego Uniwersytetu 

Kijowskiego 

Data: 28 listopada 2018 r.  

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Taras Shevchenko National University of Kyiv - 

Institute of International Relations; Ivan Franko National University of Lviv - Faculty of 

International Relations  
Udział pracowników:  

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – moderator 

oraz dr Kamil Zajączkowski, doc. dr Olga Barburska, doc. dr Artur Adamczyk, dr Beata 

Górka-Winter, doc. dr Anna Ogonowska – uczestnicy dyskusji 

 

International Conference „European Studies in Poland and in Ukraine” 

Data: 30 listopada 2018 r. 

Miejsce: Budynek Starej Biblioteki, Kampus Główny UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Instytut Stosunków Międzynarodowych, Wydział 

Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; Fundacja Stosunków Międzynarodowych; 

Instytut Stosunków Międzynarodowych Centrum Studiów Polskich i Europejskich, European 

Studies at the Institute of International Relations of the Taras Shevchenko National University 

of Kyiv 

Udział pracowników:  

- dr Kamil Zajączkowski – słowo wstępne 

- dr Beata Górka-Winter – referat pt. „Three Seas Initiative - an alternative or boost for 

European integration?” 

- mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert – referat pt. „Cultural diplomacy as an emerging field of the 

EU's external relations: strategy and reality”  

 

Interdyscyplinarne seminarium międzynarodowe „Spadek zaufania do szczepień – 

wyzwania dla działania medycyny i prawa” 

Data: 10 grudnia 2018 r. 

Miejsce: Warszawski Uniwersytet Medyczny 

Organizator: Oddział Zdrowia Publicznego Wydział Nauki o Zdrowiu, Warszawski 

Uniwersytet Medyczny; Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: 

-  dr Patrycja Dąbrowska-Kłosińska – referat pt. „Rola sądów polskich w sprawach 

dotyczących odmowy szczepień obowiązkowych” 
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KONFERENCJE KRAJOWE Z UDZIAŁEM GOŚCI KRAJOWYCH 

 

Ogólnopolska konferencja naukowa „Basen Morza Śródziemnego – otwarta ‘puszka 

Pandory’ dla Unii Europejskiej” 

Data: 27 lutego 2018 r. 

Miejsce: Instytut Studiów Politycznych PAN w Warszawie 

Organizator: Instytut Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego (Katedra Studiów Wschodnich); Centrum Europejskie UW;  

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk (Zakład Europeistyki); Fundacja 

Konrada Adenauera w Polsce i Towarzystwo Nauki i Kultury „Libra”  

Udział pracowników: doc. dr Artur Adamczyk – moderator, referat pt. „Konflikt grecko-

turecki na Morzu Egejskim” 

 

Debata „Bilans 500+” 

Konferencja CE organizowana jest w ramach projektu Centrum Debaty Publicznej. 

Data: 27 lutego 2018 r.  

Miejsce: Pałac Kazimierzowski, Kampus Główny UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Koło Naukowe “Europa Nova”; Samorząd Studentów 

Centrum Europejskiego UW; Stowarzyszenie Centrum Europa !CE; Zarząd Samorządu 

Studentów UW 

 

XII Ogólnopolska Konferencja Naukowa Społeczności Centrum Europejskiego 

Uniwersytetu Warszawskiego „Wojny w czasach cyfrowej rewolucji: Europa i świat 

wobec nowoczesnych zagrożeń” 

Konferencja organizowana w ramach projektu Centrum Debaty Publicznej. 

Data: 27 kwietnia 2018 r. 

Miejsce: Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie 

Organizatorzy: Centrum Europejskie UW; Koło Naukowe „Europa Nova”; Samorząd 

Studentów Centrum Europejskiego UW; Stowarzyszenie Centrum Europa !CE; Zarząd 

Samorządu Studentów UW 

 

Konferencja „Migracje do Unii Europejskiej: szanse i wyzwania” 

Data: 14 czerwca 2018 r. 

Miejsce: Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Organizator: Instytut Nauk Politycznych i Spraw Międzynarodowych KUL; Fundacja 

Konrada Adenauera w Polsce, Towarzystwo Nauki i Kultury „Libra”; Centrum Europejskie 

UW 

Udział pracowników:  

- doc. dr Artur Adamczyk – referat pt. „Kryzys migracyjny i uchodźcy 2014+” 

 

Debata „Bitcoin? Blockchain? Kryptowaluty? Buzzwords, spekulacja czy realna 

innowacja?” 

Konferencja organizowana w ramach projektu Centrum Debaty Publicznej. 

Data: 27 listopada 2018 r. 

Miejsce: Pałac Kazimierzowski, Kampus Główny UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Koło Naukowe “Europa Nova”; Samorząd Studentów 

Centrum Europejskiego UW; Stowarzyszenie Centrum Europa !CE; Zarząd Samorządu 

Studentów UW 
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SEMINARIA I SPOTKANIA KRAJOWE Z UDZIAŁEM GOŚCI ZAGRANICZNYCH 

 

Seminarium naukowe „The evaluation on the economic and trade relations between 

China and European countries 2017 

Dr Chen Xin, dyrektor Instytutu Chiny - Europa Środkowo-Wschodnia (China – CEE 

Institute) w Budapeszcie 

Data: 9 marca 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

 

Seminarium naukowe „The Modernization Adventures and Periods of Turkey: 

A Sociological Assessment” 

Prof. M. Emin Arat, Rektor Uniwersytetu Marmara w Stambule; prof. Mehmet Ersoy, 

sekretarz generalny Uniwersytetu Marmara; prof. Nuri Tinaz, dyrektor ds. współpracy 

międzynarodowej  

Data: 14 marca 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: dr hab. Danuta Chmielowska, dr Kamil Zajączkowski - moderatorzy 

 

Seminarium naukowe „Polska i Nord Stream 2 w rosyjskich mediach” 

Dr Artem Barynkin (Wydział Stosunków Międzynarodowych Petersburskiego Uniwersytetu 

Państwowego) 

Data: 28 marca 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPiSM 

UW; PECSA; Centrum Doskonałości Jeana Monneta SGH  

Udział pracowników: dr Kamil Zajączkowski – organizator, moderator; doc. dr Olga 

Barburska, doc. dr Artur Adamczyk, dr hab. Danuta Chmielowska, mgr Dorota Jurkiewicz-

Eckert 

 

Seminarium naukowe „The Grand Tour of young aristocrats: a European experience”  

Prof. Jean Boutier (Centre Norbert Elias, CNRS Marseille) 

Data: 22 maja 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW; Interdyscyplinarny Zespół Współpracy Badawczej 

UW-EHESS (Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales, Marsylia Francja)  

Udział pracowników: mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert, dr Agnieszka Chmielewska, dr Anna 

Ostrowska 

 

Seminarium naukowe „Dyplomacja publiczna Korei Południowej” 

Dr Kadir Ayhan (Hankuk University of Foreign Studies - Seoul, Korea) na 

temat dyplomacji publicznej Korei Południowej  

Data: 4 października 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW 

 

Seminarium naukowe „Asia in the New Global Order – Implications for Europe  

Prof. Manish Thapy (Tribhuvan University i International Peace Studies at United Nations 

mandated University for Peace (UPEACE) in Costa Rica) 
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Data: 29 października 2018 r.  

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW 

 

Seminarium naukowe „Polycentric Governance of the Dynamics of the Information 

Society at Country Level” 

Prof. Horatiu Dragomirescu (University of Economics w Bukareszcie, Rumunia) 

Data: 29 listopada 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: dr hab. Marta Grabowska, prof. UW – organizator, koreferat pt. „e-

Government in the European Union”; dr hab. Danuta Chmielowska, dr Agnieszka 

Chmielewska - udział 

 

Seminarium naukowe „Fragmented capitalism in South Eastern Europe”  

Dr Martin Mendelski (były pracownik Max Planck Institute, Monachium) 

Data: 6 grudnia 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Organizator: Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – aranżacja i prowadzenie seminarium  

 

Seminarium naukowe „The Experiences of Transformation and Reform – Chinese and 

Polish Perspectives” 

Spotkanie z udziałem gości z National Development and Reform Commission (NDRC; 

http://en.ndrc.gov.cn/) z siedzibą w Pekinie. Referat wygłosił p. Guo Jin, przedstawiciel 

chińskiej delegacji 

Data: 7 grudnia 2018 r. 

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – referat pt. „Polish experience of 

transformation: a comparison with selected the EU countries”,  dr hab. Bogdan Góralczyk, 

prof. UW, dyrektor CE UW 

 

 

SEMINARIA KRAJOWE I SPOTKANIA Z UDZIAŁEM GOŚCI KRAJOWYCH 
 

Działania Krajowego Punktu Kontaktowego PB UE. Polityka Badawcza i Innowacyjna 

UE 

Wykład gościnny p. Katarzyny Walczyk-Matuszyk, z-cy Dyrektora Krajowego Punktu 

Kontaktowego Programy Badawcze Unii Europejskiej 

Data: 20 listopada 2018 r.  

Miejsce: Centrum Europejskie UW 

Udział pracowników: dr hab. Marta Grabowska, prof. UW – organizator 

 

Cykl spotkań „Europejskie środy na Ksawerów” w Centrum Europejskim UW: 

 

1. Debata „Międzymorze, śródmorze… czyli co Polska może?”  

Gość: p. Jacek Bartosiak, ekspert do spraw geopolityki i strategii, nowoczesnej sztuki 

wojennej i wojny morskiej  

Data: 17 stycznia  2018 r.  

Współorganizator: Centrum Debaty Publicznej 
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2. Debata „EUROsceptycyzm a dezintegracja” 

Gość: prof. Rafał Riedel, specjalista studiów europejskich Uniwersytetu Opolskiego 

Data: 28 lutego 2018 r.  

Współorganizator: Centrum Debaty Publicznej 

 

3. Wykład „Poczucie krzywdy a populizm w UE” 

Gość: dr hab. Mikołaj Rakusa-Suszczewski 

Data: 28 marca 2018 r.  

Współorganizator: Centrum Debaty Publicznej 

 

4. Wykład „Polska w strefie euro – za i przeciw” 

Gość: prof. Artur Nowak-Far, były wiceminister spraw zagranicznych 

Data: 25 kwietnia 2018 r. 

Współorganizator: Centrum Debaty Publicznej 

 

5. Wykład „Spór o suwerenność państw członkowskich UE” 

Gość: prof. Józef Niżnik, kierownik Zespołu Studiów Europejskich – Instytut Filozofii i 

Socjologii PAN 

Data: 23 maja 2018 r. 

Współorganizator: Centrum Debaty Publicznej 
 

6. Spotkanie „Co znaczą dzisiejsze Chiny dla Polski, Europy i świata” 

Gość: dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW, dyrektor CE UW; promocja publikacji pt. Wielki 

Renesans. Chińska transformacja i jej konsekwencje. Prowadzenie: dr Jacek Bartosiak, 

Radosław Pyffel  

Data: 10 października 2018 r. 

Współorganizator: Wydawnictwo Naukowe DIALOG 

 

 

8. Wykaz nowej (zakupionej w 2018 roku) infrastruktury badawczej, która 
może zostać uznana za unikatową w Polsce lub za granicą. 

Centrum Europejskie UW nie prowadzi żadnych działań w tym zakresie. 

 

 

9. Wykaz czasopism naukowych, wydawanych i zarejestrowanych przez 
Jednostkę (o ile nastąpiła zmiana w porównaniu z rokiem poprzednim). 

Redaktor naczelny Program Wydawniczego CE UW: dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW. 

 

„Studia Europejskie – Studies in European Affairs” (kwartalnik), red. nacz. doc. dr Artur 

Adamczyk, ISSN 1428-149X, rejestracja w sądzie, zmieniony charakter, kwartalnik 

dwujęzyczny, część anglojęzyczna zastąpiła dotychczasowy „Yearbook of Polish European 

Studies” (rocznik).  
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10. Udział w konsorcjach, porozumieniach badawczych, sieciach naukowych 

itp. – kontynuacja z lat poprzednich 
 

- polsko-turecka sieć naukowa w zakresie badań nad stosunkami międzynarodowymi i 

studiami europejskimi (Istanbul University, Marmara University, Istanbul Kemerburgaz 

University, Ankara University oraz Middle East Technical University w Ankarze) - doc. dr 

Artur Adamczyk, mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert;  

- polsko-ukraińska sieć naukowa w zakresie badań nad wschodnim wymiarem polityki 

zagranicznej Unii Europejskiej (Instytut Integracji Europejskiej i Wydziału Stosunków 

Międzynarodowych Lwowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Franki oraz 

Przykarpackim Uniwersytetem Narodowym im. Wasyla Stefanyka w Iwano-Frankowsku) - - 

doc. dr Olga Barburska – koordynator naukowy, dr Kamil Zajączkowski - koordynator 

naukowy; 

- międzynarodowe konsorcjum naukowo-badawcze -  CURRICULA: „The Cultural Crucible: 

The Reorganization and Renewal of Institutions in the Cultural Capitals Landscape” 

finansowany przez Agence Nationale de Recherche, Francja (2014-2018), (Ecole des Hautes 

Etudes en Sciences Sociales, Centre Norbert Elias Marseille; Centre National de Recherche 

Scientifique, Université d’Avignon z Francji, University of Glasgow z Wielkiej Brytanii, 

Umeå Universiteit ze Szwecji, Universita degli Studi di Padova z Włoch, Etnologicky Ustav 

Akademie ved Ceske Republiky, z Czech, University of Michigan z USA i Instytut Kultury 

UW) - dr Agnieszka Chmielewska,mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert (koordynator 

działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Współpracy UW-EHESS); 

- konsorcjum badawcze realizujące projekt Europa Universalis  w ramach 4EU+ Alliance 

Flagship 2 (7 jednostek UW, 2 jednostki badawcze  z Sorbonne University, 2 wydziały z 

Charles University Praga, 2 wydziały z Heidelberg Universität) - mgr Dorota Jurkiewicz-

Eckert; 

- sieć badawcza działająca przy Centrum Badań nad Gospodarką Kreatywną na Uniwersytecie 

SWPS - mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert; 

- polsko-indyjska sieć naukowa w zakresie badań nad stosunkami międzynarodowymi, 

procesami globalizacji i studiami europejskimi – dr Kamil Zajączkowski. 

 

 

11. Popularyzacja nauki i przybliżanie społeczeństwu wiedzy naukowej 
 

11.1 Udział pracowników CE UW w krajowych wydarzeniach naukowych organizowanych 

przez inne jednostki naukowe  

 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Europa po Brexicie – wyzwania i scenariusze”, 

Warszawa 28 lutego 2018 r., organizator: Uczelnia Łazarskiego - doc. dr Artur Adamczyk – 

autor referatu pt.„System instytucjonalny Unii Europejskiej po wyjściu Wielkiej Brytanii”; 

 - dr Małgorzata Pacek – moderator i autor referatu pt. „Europejski rynek pracy po wyjściu z 

UE Wielkiej Brytanii”; 

 

VIII Ogólnopolska Konwencja PTSM „Instytucje międzynarodowe a dynamika 

współczesnych stosunków międzynarodowych”, Warszawa 8-9 listopada 2018 r., 

organizator: Polskie Stowarzyszenie Stosunków Międzynarodowych (PTSM), Wydział Nauk 

Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza - doc. dr Olga 

Barburska - referat pt. „Uwarunkowania zewnętrzne polityki wschodniej Unii Europejskiej” 

w panelu pt. „Analiza wybranych kierunków rozwoju stosunków zewnętrznych UE i ich 

perspektyw”; dyskutant w panelu pt. „Stosunki między organizacjami międzynarodowymi”; 



18 
 

mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert - udział w panelu pt. „Międzynarodowe reżimy dziedzictwa 

kulturowego”, referat pt. „UE wobec dziedzictwa kulturowego: nowe trendy, nowe dyskursy i 

działania”; 

 

Konferencja „Obraz – Dźwięk – Słowo: sztuka w refleksji naukowej (II Ogólnopolska 

Konferencja Naukowa z cyklu Socjologia sztuki w Polsce: szkoły, paradygmaty, 

kierunki badań)”, Warszawa 23-24 maja 2018 r., organizator: Instytut Socjologii 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Sekcja Socjologii Sztuki i Sekcja 

Antropologii Społecznej Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Wydział Gospodarki i 

Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Oddział Warszawski 

Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Katedra Architektury Krajobrazu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie - dr Agnieszka Chmielewska – referat pt. 

„Autonomia pola sztuki. Pierre Bourdieu a sprawa polska”; 

 

II Spotkanie Konsorcjum Akademickich Zakładów Studiów Strategicznych, Warszawa 

23 kwietnia 2018, organizator: Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPiSM UW - dr 

hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – udział w Panelu I pt. „Perspektywy amerykańsko-

chińskiego konfliktu hegemonicznego”; 

 

Ogólnopolska konferencja naukowa „Liberalny ład międzynarodowy – perspektywa 

Unii Europejskiej i państw regionu Azji i Pacyfiku”, Warszawa 23 maja 2018 r., 

organizator: Instytut Stosunków Międzynarodowych WNPiSM UW - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW – referat pt. „Chiny: sukces poza ładem liberalnym” w w Panelu II pt. 

„Liberalny ład międzynarodowy w koncepcjach mocarstw”; 

 

Konferencja „Bezpieczeństwo Europy w dobie przesileń cywilizacyjnych”, Jabłonna 18-19 

kwietnia 2018 r., organizator: Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” w ramach projektu 

„Dokąd zmierza Europa”  - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – referat „Państwo 

narodowe a przyszłość UE: scenariusze”; 

 

Konferencja „Państwo w warunkach przesileń cywilizacyjnych”, Jabłonna 18 czerwca 

2018 r., organizator: Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” - dr hab. Bogdan Góralczyk, 

prof. UW – referat pt. „Państwo i integracja w Azji Wschodniej po kryzysie 2008 r.”;  

 

Conference „Public Diplomacy, Social Remittances in Korean Peninsula and Social 

Change in Asia and Europe”, Korea Foundation and Institute of Philosophy and Sociology 

of PAN, Warsaw, October 5, 2018 – dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – referat pt. 

„Why China is initiating a Second Reform?”; 

 

Conference „India and Central Europe in a New Global Order”, WNPiSM, Warsaw, 

October 11, 2018 - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – debata panelowa z Tasneem 

Meenai, Anjoo Sharan, Gulshan Sachdeva, Małgorzata Bonikowska, Patryk Kugiel; 

 

Konferencja „The Way Forward – Adaptation & the Future of the Alliance”, 

organizator: GMF Warsaw, Warszawa 13 listopada 2018 r. – dr Beata Górka-Winter – 

wystąpienie; 

 

XVI Forum Polityki Zagranicznej, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Warszawa 7 

listopada 2018 r.  – dr Beata Górka-Winter – wystąpienie; 
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Zalety i wady konkurujących podejść do systemów AMD, okrągły stół Polityka Insight, 

13 grudnia 2018 r. – dr Beata Górka-Winter – udział w debacie; 

 

NATO SPS Information Day, Warszawa listopad 2018 r., Akademia Sztuki Wojennej – dr 

Beata Górka-Winter – moderacja panelu pt. „Women, Peace and Security”;  

 

Konferencja „Warsaw Security Forum, okrągły stół nt. polityki zbrojeniowej RP”, 

organizator: The Casimir Pulaski Foundation,Warszawa 24-25 października 2018 r. – dr 

Beata Górka-Winter – udział; 

 

Konferencja„Innowacyjna gospodarka. Rola polityki ekonomicznej”, Warszawa 13-14 

września 2018 r., Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie, organizator: Wydział Nauk 

Ekonomicznych, Narodowy Bank Polski – dr hab. Marta Grabowska, prof. UW - referat 

pt. „Innowacyjność w porządku prawnym Unii Europejskiej”; 

 

Sympozjum Naukowe Współczesna Gospodarka i Administracja Publiczna, Szczyrk 20 

stycznia 2018 r., organizator: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie - prof. dr hab. 

Krzysztof Jasiecki - moderator panelu dyskusyjnego pt. „Kulturowe skutki nierówności 

społecznych: wpływ nierówności na zachowania zbiorowe w społeczeństwach 

ponowoczesnych”;  

 

Konferencja „Aktorzy i interesy w politykach publicznych UE i Polski”, Warszawa 26 

stycznia 2018 r., organizator Szkoła Główna Handlowa - prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – 

referat pt. „Systemowe uwarunkowania reprezentacji interesów w Unii Europejskiej 

podczas”; moderator panelu pt. „Rola interesariuszy w kształtowaniu polityki finansowej i 

energetycznej w Unii Europejskiej i w Polsce”; 

 

Seminarium „Koniec kultury folwarcznej w polskich firmach i instytucjach? Kręte 

drogi do rozwoju i nowoczesności w panelu Progi i bariery w zarządzaniu przez 

zaangażowanie i upodmiotowienie”, Warszawa 11 czerwca 2018 r., Szkoła Główna 

Handlowa - prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – wystąpienie; 

 

IV Ogólnopolski Kongres Politologii w Lublinie, Lublin 19 września 2018 r., Uniwersytet 

Marii Curie-Skłodowskiej - prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki - dyskutant w panelu pt. 

„Deliberacja o monografii “leksykon lobbingu w Unii Europejskiej”, dyskutant w panelu pt. 

„Rozwój doradztwa politycznego i lobbingu jako wyraz profesjonalizacji polityki”; 

 

International Conference on Diversity of Patchwork Capitalism in Central and Eastern 

Europe – Institutional Perspective, Warszawa 15 marca 2018 r., Szkoła Główna Handlowa 

– prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – wystąpienie pt. „The strength and weakness of the VoC 

approach. The case of Central Europe w panelu The research on comparative capitalism – a 

social science perspective”;   

 

15
th

  European Association for Comparative Economic Studies Conference, Warszawa 6 

października 2018 r., Szkoła Główna Handlowa - prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki - 

wystąpienie pt. „The strength and weakness of the VoC approach. The case of Central 

Europe” w panelu „Diversity of Patchwork Capitalism in Central and Eastern Europe. Post-

Transition and Emerging Economies ten years after the Financial Crisis: Policies, Response, 

Performance and Challenges”; 
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Międzynarodowe seminarium naukowe „Cultural Heritage, Cultural Rights and 

European Union”, Warszawa 13 marca 2018 r., organizator: Instytut Nauk Prawnych PAN - 

mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert - uczestnik i dyskutant;  

 

Międzynarodowa konferencja naukowa „Science et Société dans une Europe qui 

change”, Warszawa 16 października 2018 r., organizator: Centre de la Civilisation Francaise 

et d’Etudes Francophones -mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert - udział w panelu pt. „Le CCFEF 

d’aujourd’hui dans l’Université de Varsovie, wystąpienie: La Decade EHESS à l’Université 

de Varsovie. L’influence scientifique et academique de l’EHESS en perspective historique”;  

 

Konferencja pt. „Dokąd niesie nas trzecia fala”, Warszawa 7 marca 2018 r., organizator: 

Polska Akademia Nauk Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” - dr hab. Paweł Kozłowski, 

prof. UW – referat pt.  „Czy feudalny kapitalizm jest oksymoronem”; 

 

Konferencja pt. „Bezpieczeństwo Europy w dobie przesileń cywilizacyjnych”, Warszawa 

– Jabłonna 18-19 kwietnia 2018 r., organizator: Polska Akademia Nauk Komitet Prognoz 

„Polska 2000 Plus” oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne - dr hab. Paweł Kozłowski, 

prof. UW – referat pt. „Więź społeczna – gospodarka - instytucje”; 

Konferencja pt. „Społeczeństwo bez ubogich”,Warszawa 17 października 2018 r., 

organizator: Polska Akademia Nauk Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” - dr hab. Paweł 

Kozłowski, prof. UW – referat pt. „Ubóstwo i nowa wielka reforma”; 

 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo rynku finansowego jako wyzwanie dla 

ustawodawcy”, Olsztyn 5 marca 2018 r., organizator: Katedra Prawa Finansowego Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – dr hab. Marcin 

Olszak - referat pt. „Aktualne wyzwania związane ze stosowaniem ze stosowaniem 

przepisów o przymusowej restrukturyzacji banków”;    

 

Seminarium „Polska w Strefie Schengen. Granice strefy Schengen na granicach Polski”, 

Warszawa 17 kwietnia 2018 r., organizator: Instytut Politologii UKSW -  dr Małgorzata 

Pacek - udział w panelu pt. „Strefa Schengen jako szczególny obszar integracji europejskiej”; 

 

Międzynarodowa konferencja „May 1968. Generational experience / transformational 

experience”, Gdańsk 14-16 maja 2018 r., organizator: Europejskie Centrum 

Solidarności - dr hab. Mikołaj Rakusa-Suszczewski – referat pt. „May ’68 in France: the 

cunning of capital”; 

 

VIII Edycja Europejskie Forum Nowych Idei (EFNI 2018), Sopot, 27 września 2018 r. - 

prof. dr hab. Wojciech Sadurski - wykład panelowy pt. „Czy demokracje umierają?”; 

 

Archiwum Osiatyńskiego, Warszawa, 1 października 2018 r. –prof. dr hab. Wojciech 

Sadurski  - wykład publiczny pt. „Demokracja nieliberalna, praworządność, Polska”.  

 

IV Ogólnopolski Kongres Politologii pt.„Państwo w czasach zmianach”, Lublin,18-20 

września 2018 r., organizator: Wydział Politologii UMCS – dr Kamil Zajączkowski - 

uczestnik panelu pt.„Podejścia teoretyczne w badaniu polityki zagranicznej UE”, referat 

pt.„Operacje wojskowe i misje cywilne UE w Afryce w ujęciu teoretycznym”; 

 

Konferencja naukowa pt. „Niemcy dzisiaj”, Poznań, 27 listopada 2018 r., organizator: 

Instytut Zachodni w Poznaniu – dr Kamil Zajączkowski - uczestnik panelu pt. „Globalne 
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zaangażowanie Niemiec i Polski”; referat pt. „Operacje/misje zarządzania kryzysowego i 

współpraca rozwojowa w Afryce – polska i niemiecka perspektywa”.  

 

11.2. Udział pracowników CE UW w międzynarodowych wydarzeniach naukowych 

organizowanych przez inne jednostki naukowe 

 

Międzynarodowe seminarium naukowe „Migration Crisis and the Schengen Agreement 

- Selected Problems”, Siena, 2 maja 2018 r. r., organizator: Universita degli Studi di Siena 

Department of Political and International Sciences - doc. dr Artur Adamczyk – referat pt. 

„Greece's problems with sealing the borders”; dr Małgorzata Pacek – referat pt. „Migration 

Crisis and Dublin III Regulation”; 

 

Międzynarodowe seminarium naukowe „Foreign Policy of Greece and Poland - Selected 

Issues”, Saloniki, 18 czerwca 2018 r., organizator: University of Macedonia (Grecja) 

Department of International & European Studies School of Social Sciences, Humanities and 

Arts - doc. dr Artur Adamczyk – referat pt. „Balkan and Mediterranean Region in Poland's 

Foreign Policy”; 

 

Ahmet Hamdi Tanpinar Sempozyumu, Eskisehir, marzec 2018 – dr hab. Danuta 

Chmielowska – udział;  

 

Sympozjum dot. stosunków turecko-azerbejdzańsko-ormiańskivh, kwiecień 2018, dr 

hab. Danuta Chmielowska – udział; 

 

Konferencja Niemieckiego i Francuskiego Stowarzyszeń Prawa Międzynarodowego, 

poświęconej 100-leciu Traktatu Wersalskiego, 27-30 września 2018 r., prof. dr hab. 

Władysław Czapliński – referat pt. „Nationality and the Treaty of Versailles”;  

 

Electronic Mechanisms of Information Exchange as a Key Tool in the EHCDM? (An 

Analysis of the EU Health Threats Decision), 7 października 2018 r., School of Law, 

University of Amsterdam – dr Patrycja Dąbrowska-Kłosińska – referat pt. „European 

Governance of Health Crisis and Disaster Management Concepts, Tools and Processes”;  

 

Introducing THEMIS Research: Protecting Human Rights and Public Health in Global 

Pandemics: A Map of the Standards Applied by EU and US Courts”, 8 listopada 2018 r., 

Law School Research Afternoon, School of Law, Queens University Belfast - dr Patrycja 

Dąbrowska-Kłosińska – referat na seminarium;  

 

L’effet utile, Market Freedoms and Inequality of Rights? The CJEU’s Approach to 

Family Reunion and National Integration Measures for TCNs, 27 lutego 2018 r., Robert 

Schuman Center for Advanced Studies, European University Institute, Florence - dr Patrycja 

Dąbrowska-Kłosińska – referat pt. „Migration Working Group on Asylum Governance”;  

 

Community of Interest Conference „NATO Strategic Dimension South – Projecting 

Stability”, 5-9 maja 2018 r., Rzym (Włochy), organizator: Civil-Military Cooperation Centre 

of Excellence (CCOE), the Modelling & Simulation Centre of Excelence (M&S COE), the 

Security Force Assistance Centre of Excellence (SFA COE) and the NATO Southern Hub – 

dr hab. Agata Dziewulska – referat pt. „Strategic gaming in stabilising Mali”; 
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Międzynarodowe seminarium naukowe „Strategic gaming-based research”, Hochschule 

der Medien, 21 czerwca 2018 r., Stuttgart (Niemcy) - dr hab. Agata Dziewulska, dr Anna 

M. Ostrowska – udział; 

 

Międzynarodowe seminarium naukowe „PMESII analysis in strategic game designing”, 

CIMIC NATO, 27 czerwca 2018 Haga (Holandia) - dr hab. Agata Dziewulska, dr Anna M. 

Ostrowska – udział; 

 

Conference „International Order based on the Rule of Law”. Public Debate on:  F. 

Godemont, A. Vasselier „China at the Gates: A New Power Audit of EU-China Relations”, 

Europoean Council of Foreign Relations, Warsaw, January 25, 2018, With F. Godemont, 

Caroline de Gruyter, Maaike Okano-Heijmans – dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Debate „Crises, Political Parties and Political Change in  the EU: Central European 

Perspective”, National Chung Hsing University, Chun Xing, Taiwan, 26 June, 2018 - dr 

hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – udział; 

 

EUSAAP Annual Conference „The Future of the EU and European Integration in the 

aftermath of Crises”, Taipei, Taiwan June 28-29, 2018 – dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. 

UW - referat Crises, Social Movements and Political Change in the EU; moderator panelu 

"EU's Neighborhood Policy"; 

 

Intl Conference „China and Europe”, China - CEE Institute, Budapest, July 11, 2018 - dr 

hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – moderator panelu pt. "16+1 Cooperation and CEE 

Countries"; 

 

Conference „16 + 1 Cooperatioon and China - EU Relation”, China - CEE Institute, 

Budapest, November 29, 2018 – dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW – moderator, 

wystąpienie pt. „Chinese Model of Developemnt”; 

 

Konferencja „Is the Future Democratic? Democracy, Technology, Security”, Berlin, 15 

listopada 2018 r. – dr Beata Górka-Winter – wystąpienie; 

 

Seminarium „Czy skutecznie promujemy nasze interesy? Polskie reprezentacje biznesu 

w Brukseli”: debata z redaktorami naukowymi książki Reprezentacja interesów 

gospodarczych i społecznych w Unii Europejskiej. Biuro Posłanki do PE Elżbiety 

Łukacijewskiej. Biuro Promocji Nauki PolSCA w Brukseli i Biuro Związku Banków Polskich 

w Brukseli. Bruksela 1 marca 2018 r. – prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – wystąpienie; 

 

Międzynarodowe seminarium nt. problemów polskich pracowników tymczasowych w 

Królestwie Niderlandów, organizator: Ambasada RP w Hadze, 3 lutego 2018 r. – dr 

Małgorzata Pacek - referat pt. „Rola informacji w podejmowaniu decyzji o migracji” 

 

Międzynarodowe seminarium naukowe „European security and Ukraine's participation 

in European politics" oraz seminarium „Emigration of Ukrainian citizens to Poland and 

the process of integration in Polish society”, Lviv 7 grudnia 2018 r.; organizator: Faculty of 

international Relations, The Ivan Franko National University of Lviv - dr Małgorzata Pacek 

– referat pt. “Refugee or migrant crisis - repercussions for the security of  EU member states” 
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Konferencja międzynarodowa „The Crisis of the Rule of Law”, University of Osnabrück, 

5-6 luty 2018 r. - prof. dr hab. Wojciech Sadurski– wykład panelowy pt. „Legitimisation 

based on constitution and legitimisation through revolution”; 

 

Konferencja „Populism in Poland”, Harvard Law School, 23-24 marca2018 r. - prof. dr 

hab. Wojciech Sadurski - referat pt. „Human Rights and Populism”; 

 

ICON*S „Identity, Security, Democracy”, Hong Kong 25-27 czerwca 2018 r. - prof. dr 

hab. Wojciech Sadurski – referaty „Constitutional Capture and Illiberal Democracy”,  

„Populist Challenges to Liberal Constitutionalism”; 

 

Konferencja „Democratic Decay”, University of Melbourne, 22 października 2018 r. - prof. 

dr hab. Wojciech Sadurski – wykład panelowy; 

 

Konferencja ICON*S w ramach okrągłego stołu nt. sytuacji prawa publicznego w Europie 

Środkowej, Budapeszt 20 kwietnia 2018 r. - prof. dr hab. Wojciech Sadurski – wykład 

panelowy; 

 

Seminarium pt. „The EU’s role and significance in the global perspective”, Lwów, 24 

maja 2018 r.  - dr Kamil Zajączkowski –  keynote speaker. 

 

 

11.3. Udział w kolegiach i radach pism naukowych 

 

- doc. dr Artur Adamczyk  

- redaktor naczelny kwartalnika naukowego„Studia Europejskie – Studies in  

European Affairs”;   

- zastępca redaktora naczelnego „The Review of European Affairs”; 

- członek rady naukowej czasopisma wydawanego przez The Institute for Research  

and European Studies,  University St. Kliment Ohridski Bitola„Journal of Liberty and  

International Affairs”; 

-  członek zespołu recenzentów„Yearbook of Polish European Studies”; 

- członek zespołu recenzentów „Przegląd Europejski”; 

- członek zespołu recenzentów„Yearbook of the Institute of East-Central Europe”; 

 

- doc. dr Olga Barburska 
 - zastępca redaktora naczelnego „Studia Europejskie – Studies in European Affairs”; 

 - członek zespołu recenzentów„The Review of European Affairs”; 

 

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW 

- Komitet Redakcyjny rocznika „Azja-Pacyfik”; 

- Komitet Redakcyjny półrocznika „Gdańskie Studia Azji Wschodniej”; 

- członek Rady Naukowej - Scientific Board - China - Central Eastern Europe Institute  

  w Budapeszcie; 

- członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Polskiej Akademii Nauk; 

- członek Konsorcjum Naukowego „Globus”; 

 

- dr hab. Marta Grabowska, prof. UW –członek zespołu recenzentów„Przegląd 

Biblioteczny”; 
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- mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert –  członek rady naukowej „On-line Journal Modelling the 

New Europe”; 

 

- dr hab. Marcin Olszak –członek zespołu recenzentów „Przegląd Ustawodawstwa 

Gospodarczego” (polski miesięcznik prawniczy wydawany od 1949 r.); 

 

- dr Małgorzata Pacek  

- zastępca redaktora naczelnego„Studia Europejskie – Studies in European Affairs”; 

- managing editor „Yearbook of Polish European Studies”; 

 

- prof. dr hab. Wojciech Sadurski 

- członek Rady Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka (od 2018); 

- członek-założyciel Rady Stowarzyszenia (Member of the Society Council), International 

Society of Public Law (ICON-S) (od 2016)  

- członek redakcyjnej rady doradczej, (Member of the Advisory Board), European 

Constitutional Law Review (od 2016); 

- redaktor serii wydawniczej (The Series Editor), Elgar Studies in Legal Theory, 

wydawnictwo Edward Elgar (Wielka Brytania)  (od 2015); 

- przewodniczący Naukowej Rady Doradczej (Chairman of Academic Advisory Board) 

Wspólnoty Demokracji (Community of Democracies); 

- członek Rady Redakcyjnej (Member of the Editorial Board), Austrian Journal of Public 

and International Law (od 2009); 

-  członek Rady Fundacji, Instytut Spraw Publicznych (od 2009); 

- członek Rady Programowej Obserwatorium Wolności Prasy, Helsińska Fundacja Praw 

Człowieka (od 2009); 

- członek Rady Redakcyjnej (Member of the Editorial Board), European Law Journal; 

- członek Rady Redakcyjnej (Member of the Editorial Board), Politics, Philosophy and 

Economics (od 2000); 

- członek Międzynarodowej Rady Redakcyjnej (Member of the International Editorial 

Board), Hong Kong Law Journal (od 1999); 

- członek Doradczej Rady Redakcyjnej (Member of the Editorial Advisory Board), Law 

and Philosophy Library, Kluwer Academic Publishers (od 1998); 

 

- dr Kamil Zajączkowski 

- członek rady naukowej „Calcutta Historical Journal”; 

- członek rady naukowej „Journal of Economics and Management Research,  

   University of Latvia”; 

- członek rady naukowej Marmara Üniversitesi Siyasal Bilimler Dergisi / Marmara 

  University Journal of Political Science; 

- członek Rady Naukowej czasopisma maukowego„On-line Journal Modelling the  

  New Europe”;Faculty of European Studies (Babes-Bolyai University Cluj-Napoca, 

  Romania) (od listopada 2018 r.); 

 - członek zespołu recenzentów „Rocznik Strategiczny”; 

 - członek zespołu recenzentów „Przegląd Europejski”; 

 - członek zespołu recenzentów „Przegląd Zachodni”; 

- członek zespołu recenzentów „Stosunki Międzynarodowe- International Relations”. 

 

 

11.4. Udział pracowników w stowarzyszeniach, towarzystwach naukowych itp. 
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- Polskie Stowarzyszenie Badan Wspólnoty Europejskiej (PECSA) – doc. dr Artur Adamczyk 

(członek zarządu), doc. dr Olga Barburska, dr Małgorzata Pacek, dr Kamil Zajączkowski;  

- Polskie Towarzystwo Stosunków Międzynarodowych (PTSM) – doc. dr Artur Adamczyk, 

doc. dr Olga Barburska, mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert (sekretarz sekcji międzynarodowych 

stosunków kulturalnych), dr Kamil Zajączkowski; 

- Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich (PTSE) – doc. dr Artur Adamczyk,  dr 

Małgorzata Pacek, mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert; 

- Stowarzyszenie Historyków Sztuki - mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert; 

- Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne – dr Kamil Zajączkowski; 

- Rada Sportu UW – dr Mirella Kurkowska; 

- członek Zespołu Bezpieczeństwa i Rozwoju Człowieka przy Komitecie Prognoz „Polska 

2000 Plus” Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2015-2018 – dr Agata Dziewulska. 

 

 

11.5. Działalność popularyzatorska  

 

Festiwal Filmów i Spotkań Niezwykłych, Sandomierz 1-6 maja 2018 r. – dr Mirella 

Kurkowska – współpraca; 

 

Warszawski Przegląd Filmów Górskich, Warszawa 8-10 grudnia 2018 r. - dr Mirella 

Kurkowska – współorganizacja; 

 

Spotkania z Filmem Górskim, Zakopane 30 sierpnia - 2 września 2018 r. - dr Mirella 

Kurkowska - wywiady i prowadzenie spotkań;  

 

Kurs maturalny WOS w PigułCE” w Centrum Europejskim UW w dniach 3, 10, 17 marca 

2018 r.; prowadzenie zajęć wykładowcy CE: doc. dr Artur Adamczyk, doc. dr Olga 

Barburska, dr Agnieszka Chmielewska; 

 

Wykład: Koncepcja polskiego stylu narodowego, Warszawa, Instytut Sztuki PAN, studia  

podyplomowe: Historia sztuki, Muzyka, Teatr i Film, specjalizacja: Historia sztuki i  

współczesna kultura wizualna - dr Agnieszka Chmielewska; 

 

Wykład: Awangarda i kapiści – spojrzenie socjologa, Warszawa, Instytut Sztuki PAN, studia  

podyplomowe: Historia sztuki, Muzyka, Teatr i Film, specjalizacja: Historia sztuki i 

współczesna kultura wizualna - dr Agnieszka Chmielewska; 

 

Wykład: Introduction to Warsaw: A Timeline of Changing of National Identities, Warszawa,  

Fundacja Centrum Taubego Odnowy Życia Żydowskiego w Polsce, dla studentów Stanford  

University - dr Agnieszka Chmielewska; 

 

Wywiad udzielony grupie studentów, vlog LawPod, 7 listopada 2018 r., Episode ## 

Emergency Pandemics and Human Rights Limitations with Dr. Patrycja Dabrowska-

Klosinska: How are we prepared? - dr Patrycja Dąbrowska-Kłosińska; 

 

Kurs „Film a historia - dyskurs o związkach Dziesiątej Muzy z przeszłością” dla 

słuchaczy Uniwersytetu Otwartego UW razem z dr. Jarosławem Kurkowskim w semestrze 

zimowym i letnim 2018/19 – dr Mirella Kurkowska; 
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 „Xi Jinping: dwa cele na stulecie”, wykład publiczny na Koszykowej, Warszawa 25 

stycznia 2018 r. - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW 

 

Dyskusja panelowa: „Kryzys liberalnego Zachodu”, Centrum Europejskie Natolin, 

Warszawa 29 stycznia 2018 r., z udziałem: Marek Cichocki, Zbigniew Lewicki - dr hab. 

Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Panel: „Nowy Jedwabny Szlak a UE - wyzwanie dla światowego ładu czy szansa?”, 

Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, Warszawa 27 lutego 2018 r., 

z udziałem: Patrycja Pendrakowska - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Debata „Powrót tradycji do chińskiej polityki i rzeczywistości” z Marcinem Jacoby, 

Muzeum Azji i Pacyfiku, Warszawa 24 luty 2018 r. - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Seria „Złote Wykłady Uniwersytetu Opolskiego” referat pt. „Co powrót Chin oznacza dla 

nas i światowego ładu”, prowadził rektor prof. Marek Masnyk, Opole 23 października 2018 r. 

- dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Panel „Chiński model - szanse i zagrożenia”, udział wraz z prof. R. Hubnerem, dr hab. 

Łukszem Gackierm, Akademia im. L. Koźmińskiego, Warszawa 25 października 2018 r. - dr 

hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Spotkanie i wykład publiczny „Świat chiński czy świat z Chinami?”, Klub Jegielloński, 

Kraków 8 listopada 2018 r. - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład publiczny „Czy Chiny są bardziej komunistyczne czy konfucjańskie?”, prow. dr 

Marcin Jacoby, Muzeum Azji i Pacyfiku, Warszawa 13 listopada 2018 r. - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład publiczny „Rozwój potęgi Chin”, w ramach cyklu radia TOK FM prowadzi red. 

Karolina Lewicka, Teatr Powszechny, Warszawa 14 listopada 2018 r. - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Debata publiczna „Chiny wracją do gry” wraz z dr Michałem Lubiną, Pawłem 

Behrendtem, Świetlica Wolności, Warszawa 15 listopada 2018 r. - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład pt. „Wielki Renesans: świat chiński czy świat z Chinami?”, Wydział 

Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UAM, Poznań 22 listopada 2018 r. - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład publiczny „Chinski Renesans: co oznacza dla ładu światowego, Europy i 

Polski?”, organizator Centrum Stosunków Międyznarodowych i Think Tank, moderator dr 

M. Bonikowska, Łazienki Królewskie, Warszawa 10 grudnia 2018 r. - dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Transatlantic Workshop, Szkoła Główna Handlowa, Warsaw 20 April 2018 r. - dr hab. 

Bogdan Góralczyk, prof. UW– referat pt. „Paper on China Towards Globalization of 

Trade”; 
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Wykład „Chiny - USA: dojdą do ładu czy wywołają nieład?”, Fundacja im., K. 

Pułaskiego, Warszawa, 11 grudnia 2018 r. - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład „Relacje USA – Chiny”, Uniwersytet Vistula, Warszawa 18 grudnia 2018 r. - dr 

hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład „Illiberal Revolt in the EU: What Nexct?”, Jawrahalal Nehru University, New 

Delhi, September 12, 2018 – - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

„EU India Think Tank Twinning Initiative 2018”, EU Delegation, New Delhi, September 

13, 2018 r. - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. UW; 

 

Workshop „One Belt One Road and Its Implications on the Future of European 

Integration”, National Cheng-chi University, Taipei, Taiwan, With Sang Yi Yang., Chung-

Hung Cho, Mor Sobol, Gregory Goutaz, June 27, 2018 - dr hab. Bogdan Góralczyk, prof. 

UW – udział; 

 

Wykład inauguracyjny „China s a Global Changer”, European Academy of Diplomacy, 

Krajowa Szkoła Administracji Państwowej, Warszawa 14 grudnia 2018 r. – dr hab. Bogdan 

Góralczyk, prof. UW; 

 

Wykład „Aktualne problemy europejskiego systemu bezpieczeństwa”oraz wykład „Fake 

news, postprawda i polityka informacji”, Warszawa 24 listopada 2018 r., Studium Polityki 

Zagranicznej, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych - dr Beata Górka-Winter; 

 

Panel dyskusyjny na temat książki Reprezentacja interesów gospodarczych i społecznych 

w Unii Europejskiej (UW, Warszawa 2017), Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE, Bruksela 

28 marca 2018 r. - prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki – współautor książki; 

 

Kurs „Comparative Constitutional Law” w semestrze wiosennym, styczeń-maj 2018, 

Wydział Prawa Uniwersytetu Yale w New Haven, USA (Yale Law School) - prof. dr hab. 

Wojciech Sadurski; 

 

Wykład „Constitutional capture in Poland”, Department of Law, European University 

Institute, Florencja 11 czerwca 2018 r. - prof. dr hab. Wojciech Sadurski 

 

 

11.6. Wizyty studyjne i udział w szkoleniach Erasmus+ 

 

- doc. dr Artur Adamczyk 

Visiting lecturer w ramach programu Erasmus+ w Universita degli Studi di Siena Department 

of Political and International Sciences, (1 tydzień, kwiecień/maj 2018), wykłady, udział w  

seminarium naukowym; 

Wizyta koordynacyjna w ramach programu Erasmus+ w University of Macedonia (Grecja) 

Department of International & European Studies School of Social Sciences, Humanities and 

Arts; udział w seminarium naukowym. 

 

- dr hab. Marta Grabowska, prof. UW 
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Udział w ERASMUS+ w Department of European Studies na Uniwersytecie Łotewskim 

(Ryga) w dniach9-13 kwietnia 2018 r.; cykl referatów pt. „The Activities of the European 

Union and its Member States in the field of Innovation”; 

 

- dr Małgorzata Pacek 

Visiting lecturer w ramach programu Erasmus+ 2015 w Universita degli Studi di Siena 

Department of Political and International Sciences (1 tydzień, maj 2018), wykłady dotyczące 

polityki migracyjnej UE, udział w seminarium naukowym; 

 

- dr Kamil Zajączkowski 

Wizyta studyjna/naukowa w dniach 20-26 maja 2018 r. na Wydziale Stosunków 

Międzynarodowych Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki w ramach 

projektu „Erasmus - Mobilność edukacyjna z krajami partnerskimi (KA107)”; seria 

wykładów i udział w konferencji międzynarodowej; 

Wizyta studyjna na Uniwersytecie Babes-Bolyai (Kluż, Rumunia), na Wydziale Studiów 

Europejskich w dniach 11-14 kwietnia 2018 r. 

 

 

11.7. Inne formy działalności naukowej 

 

- projekt do budżetu partycypacyjnego UW 2017/2018: „Strefa relaksu na UW”, projekt 

wyróżniony – dr Agata Dziewulska 

- ekspertyza międzynarodowa dla The Society of Choreographes, Tel-Aviv-Jaffa , Israel 

The Significante of Musicality in The Developement of Contemporary Choreography - dr 

Mirella Kurkowska; 

- ekspertyza międzynarodowa dla The Society of Choreographes, Tel-Aviv-Jaffa , Israel 

Musicality of the Human Body in Perspective of Performative Practices, 2018, "I certatinly 

do not” dance performance by Michael Getman, 1 grudnia 2018 r. - dr Mirella Kurkowska. 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor CE UW 

 

                                                                   Prof. UW, dr hab. Bogdan Góralczyk 

 

 

 

 

 

Załącznik:  

Wykaz tematów badawczych prowadzonych w ramach BST 
 


